



## دست‌صهیونیست‌ها باید از همه ممالک اسلامی قطع‌شود

اسرائیل، دشمن بشریت، دشمن انسان که هر روز غائله ایجاد می‌کند... باید بداند که دیگر ارباب‌های او رنگی ندارند در دنیا، و باید انزوا اختیار کنند؛ طمعها را از ایران باید قطع کنند، دست‌های آنها باید از همه ممالک اسلامی قطع‌شود؛ عمال آن در همه ممالک اسلامی باید کنار بروند... حرکات اسرائیل در جنوب لبنان و نسبت به فلسطین همین حرکات مذبح‌خانه است. حرکاتی است که او را امر، اشخاص فاسد می‌کنند. چنانچه شاه ما، شاه مخلوع ایران این حرکات را کرد، و منتهی به فنا شد. ● ۱۳۵۸/۵/۲۵

## جهاد تبیین

### دشمن اصلی را بیابید و به مردم معرفی کنید

مسأله‌ی حفظ هویت دینی و ملی و انقلابی ... از ارزش‌هایی است که حتماً بایستی به مردم [از طریق رسانه] منتقل شود. افشای تهدیدها یکی از همین پیام‌هایی است که بایستی حتماً داده شود... دشمن ستیزی، مشخص کردن دشمن اصلی و متمرکز شدن روی دشمنان اصلی، از دیگر مسائل مهم است. بگردید دشمن اصلی را بیابید و به مردم معرفی کنید. یکی دیگر از پیام‌هایی که حتماً باید منتقل شود، نفی دشمن‌سازیهای موهوم، توسعه‌ی تفاهم اجتماعی و ایجاد امنیت روانی در جامعه است. ● ۱۳۸۱/۱۱/۱۵

## احکام

### حکم ساختن طبقه دوم و زیرزمین برای مسجد

**سؤال:** مسجدی که از قدیم موقوفه است و از نیت واقف خبر نداریم، آیامی توانیم یک طبقه روی مسجد بسازیم یا برای مسجد زیرزمین بسازیم و آجاره بدیم تا منبع درآمدی برای مسجد باشد؟

**جواب:** احداث طبقه فوقانی یا تحتانی در مکانی که مسجد است، به عنوان غیرمسجد شرعاً ممکن نیست و طبقات احداثی جدید نیز حکم مسجد را داشته و آجاره دادن آن صحیح نمی‌باشد.

## حضرت فاطمه زهرا (ع) الگوست

این موجود انسانی، این دختر جوان، این همه فضیلت، این همه درخشندگی، این همه کبریا و عظمت؛ که کسی مثل پیغمبر وقتی فاطمه‌ی زهرا بر او وارد میشد، «قام ایها»؛ نه فقط بلند میشد، بلکه بلند میشد و به سمت او میرفت. یک وقت یکی وارد اتاق میشد، شما به احترامش بلند میشوید؛ یک وقت کسی وارد اتاق میشد، شما با اشتیاق به طرفش میروید. اینها مگر شوخی است؟ این بحث پدر - فرزندی نیست. پیغمبر خدا اینجور از فاطمه‌ی زهرا تجلیل میکند؛ رضای او را رضای خود، رضای خود را رضای خدا؛ سخط او را سخط خود، سخط خود را سخط خدا اعلام میکند؛ اینها مقامات فاطمه‌ی زهرا است. آن زندگی با امیرالمؤمنین، آن تربیت آن فرزندان. خب، مگر میشود درباره‌ی این بزرگوار، امثال ما حرف بزنیم؟ ... این بزرگوار الگوست. ● ۱۳۹۷/۲/۲۳  
انتشار به مناسبت سیزدهم جمادی الاول، روز شهادت حضرت زهرا (ع)

## عکس نوشت



حضور و سخنرانی رهبر انقلاب اسلامی در همایش ده‌ها هزار نفری «خدمت بسیجیان» در ورزشگاه آزادی، ۱۳۹۷/۷/۱۲

### بسیج مظهر و وحدت مقدس میان افراد ملت است

بسیج در حقیقت، مظهر یک وحدت مقدس، میان افراد ملت است. همه میدانهای که بسیج در آن حضور پیدا کرده است، میدانهای ملی است؛ میدانهای مربوط به همه ملت - مثل میدان دفاع مقدس، میدان سازندگی و خدمات عمومی - است. هیچ وقت کشور، از یک مجموعه عظیمی که از بهترین فرزندان کشور و با این خصوصیات تشکیل شده است، بی‌نیاز نیست. ● ۱۳۷۶/۹/۵

## مطالعه

### بایستی جریان و شریان حیاتی رژیم صهیونیستی را قطع کرد

[دولتهای مسلمان] بایستی این جریان و شریان حیاتی رژیم صهیونیستی را قطع کنند، بایستی نگذارند که نفت و انرژی و کالا و امثال اینها وارد رژیم صهیونیستی بشود، بایستی روابط سیاسی‌شان [با رژیم صهیونیستی] را لااقل برای یک مدت محدود - فرض کنید تا یک سال یا کمتر یا بیشتر - قطع کنند؛ اگر میخواهند این جنایات انجام نگیرد، این فاجعه متوقف بشود و تمام بشود، این کار وظیفه‌ی آنها است. ملت‌ها هم نباید بگذارند مظلومیت مردم فلسطین فراموش بشود؛ باید این اجتماعات را و این حرکات را ان‌شاءالله دنبال کنند. ● ۱۴۰۲/۸/۲۸  
بسته تصویری مثبت ۱۰۰ ثانیه با عنوان "قطع رگ حیات حرامی!" را از طریق رمزینه، مشاهده کنید.



# حکمت‌گزاران

حضرت فاطمه زهرا (ع)  
الگوست

مروری بر ابعاد و امتداد فرهنگ بسیجی که امام خمینی (ع) پایه‌گذاری کردند؛ از آذر ۱۳۵۸ تا «طوفان الاقصی»

## طوفان مقاومت فرزندان روح‌الله، از ایران تا اقصی نقاط جهان

گزارش هفته | صفحه ۲



رونمایی از پهباد شاهد ۱۴۲



رونمایی از موشک مانور بندر هابرسونیک (فناح ۲)



رونمایی از سامانه ارتقاء یافته ۹۱ دی



رونمایی از سامانه پدافندی متحرک «مهران»



نگاهی گذرا به دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران در عرصه هوا و فضا

## باعزم و ایمان در اوج آسمان

آمریکایی رانداشتند و اگر قرار بر بازدید فنی بود، این کار تنها باید توسط تکنسین‌های آمریکایی صورت می‌گرفت؛ مبادا که ایران صاحب علم و فناوری می‌شد. چرا که ایران قوی و مستقل دیگر نمی‌توانست تضمین‌کننده منافع استعماری آمریکا در منطقه غرب آسیا باشد.

### انقلاب اسلامی، پایان انحطاط تاریخی، آغاز عصر اقتدار دفاعی

با پیروزی انقلاب اسلامی، این انحطاط تاریخی پایان یافت، حرکت و رشد فزاینده علمی در حوزه‌های مختلف در کشور آغاز شد و رشد هفده برابری تولید علم، هوش از سر آن‌هایی پراند که قرن‌ها ایران عزیز را تحقیر و تمسخر کرده بودند.

ادامه در صفحه ۳

عملاً تبدیل به حیاط خلوت دولت‌های استعمارگر شده بود.

### ایران قوی و مستقل، مانع منافع استعماری غرب

در این دوران اگر در ظاهر هم پیشرفتی حاصل می‌شد نه برای مردم ایران بلکه در راستای تثبیت منافع قدرت‌های استعماری بود، خط راه‌آهن از جنوب به شمال کشور که از آن به عنوان یکی از افتخارات دوران پهلوی یاد می‌شود، دقیقاً در همین چارچوب و برای عبور نیروهای انگلیسی در جنگ جهانی در دوره رضاخان احداث شد؛ چگونگی تعامل آمریکایی‌ها در دوره پهلوی دوم نیز بر همین واقعیت صحه می‌گذارد، متخصصان ایرانی حتی اجازه باز و بسته کردن پیچ‌های تجهیزات نظامی

### دست‌خالی قاجار و پهلوی در مسابقه پیشرفت جهانی

«رشد عادی کافی نیست» (۱۳۹۵/۶/۳۰) این گزاره نه تنها امروز بلکه از زمان پیروزی انقلاب اسلامی، دارای جنبه حیاتی برای ملت ایران بوده است؛ زمانی که انقلاب شکوهمند اسلامی به پیروزی رسید، ایران عزیز با یک عقب‌ماندگی غیرقابل انکار دست و پنجه نرم می‌کرد، سال‌ها بود که مسابقه علم و پیشرفت در جهان آغاز شده بود اما ایران سهمی از آن نداشت؛ پادشاهان قاجاری تمامیت ارضی ایران را فدای کوته‌نگرها و خوشگذرانی‌های چندروزه خود و اطرافیان در فرنگ می‌کردند و ایران در دوره پهلوی نیز

## شهادت هفته

### کشتن هزاران کودک در غزه یک فاجعه بی‌نظیر است

این شماره خط حزب‌الله تقدیم می‌شود به روح مطهر زنان و کودکان شهید غزه

فاجعه‌ای که در غزه به وسیله صهیونیست‌ها و به کمک آمریکایی‌ها و در واقع به دست آمریکایی‌ها دارد اتفاق می‌افتد، یک فاجعه‌ی بی‌نظیر است. در ظرف سه هفته، نزدیک به چهار هزار کودک به دست اینها کشته شده‌اند! کجای تاریخ چنین چیزی را شما دارید؟ اقت اسلامی بایستی بداند قضیه چیست، میدان را تشخیص بدهد. میدان، میدان غزه و اسرائیل نیست، میدان حق و باطل است. میدان، میدان استکبار و ایمان است؛ یک طرف قدرت ایمان، یک طرف قدرت استکبار. البته قدرت استکبار با فشار نظامی و بمباران و فاجعه و جنایت پیش می‌آید، [اقت] قدرت ایمان بر همه‌ی اینها به توفیق الهی غلبه پیدا خواهد کرد. ● ۱۴۰۲/۸/۱۰



مروری بر ابعاد و امتداد فرهنگ بسیجی که امام خمینی <sup>علیه السلام</sup> پایه‌گذاری کردند؛ از آذر ۱۳۵۸ تا «طوفان الاقصی»

## طوفان مقاومت فرزندان روح‌الله، از ایران تا اقصی نقاط جهان

■ **بسیج، الگوی مجسم‌ایثار و اقتدار**
کمتر از یک سال از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و به زیر کشیده‌شدن رژیم ستم‌شاهی می‌گذشت که پیر مراد ملت ایران، نهال نوپایی را در سرزمین انقلاب اسلامی غرس کرد. امام امت <sup>علیه السلام</sup> چهارم آذرماه ۱۳۵۸ و در دیدار جمعی از پاسداران، شرایط حساس کشور و منطقه را تشریح کرده و بنای نهاد مقدس «بسیج مستضعفین» را پایه‌گذاری کردند؛ «شما با یک قدرتی مواجه هستید که اگر یک غفلت بشود، مملکتتان از بین می‌رود. غفلت نباید بکنید؛ غفلت نکردن به این است که قوای خودتان را مجهز کنید و یک تعلیمات نظامی خودتان پیدا کنید. دوستانتان را تعلیم بدهید. مملکت اسلامی باید همه‌اش نظامی باشد. تعلیمات نظامی داشته باشد. کشوری که ۲۰ میلیون جوان دارد، بیست میلیون تفنگ‌دار داشته باشد، بیست میلیون ارتش داشته باشد؛ و این یک همچو مملکتی آسیب‌بردار نیست.»(۱۳۵۸/۸/۴)
شجره طیبه بسیج، در بستر انقلاب اسلامی متولد شد و به میدانی برای دفاع از عزت و شرافت ملی و دینی تبدیل شد. کمتر از یک سال بعد از تولد این نهاد انقلابی و مردمی، آن هنگام که دیکتاتوربی عقل حاکم بر عراق به پشت‌گرمی شیاطین غرب و شرق و ارتجاع منطقه به ایران اسلامی حمله کرد تا کار انقلاب نوپای مردم ایران را یکسره کند، این بسیج مردمی بود که به پشتوانه‌ای محکم برای نیروهای مسلح ایران اسلامی تبدیل شد و الگویی عینی و مجسم، از ایثار و اقتدار را خلق کرد.

■ **بسیج برای همه عرصه‌ها و زمان‌ها**

اما پایان جنگ تحمیلی، پایان مأموریت بسیج نبود؛ این بار آفتاب گرمابخش حیات بسیج و بسیجیان، در افقی بالاتر طلوع کرد و با بهره‌گیری از تجربه و میراث معنوی دفاع مقدس، بسیج در میدان‌هایی وسیع‌تر و خطیرتر برای خدمت‌رسانی به ملت ایران وارد شد؛ از تأمین امنیت شهرها و روستاها گرفته تا سازندگی و بهداشت و درمان، جهاد علمی و فناوری و خدمت‌رسانی در حوادث و بلایای طبیعی. میدان‌هایی جدید که نشان می‌داد بسیج یک فرهنگ است؛ «بسیج صرفاً یک سازمان نظامی نیست… بسیج یک فرهنگ است، بسیج یک گفتمان است، بسیج یک تفکّر است.»(۱۴۰۷/۹/۵)
هر چه زمان گذشت، معنا و مفهوم تفکر بسیجی و آماده خدمت بودن آن، بیشتر بر همگان آشکار شد «عرصه‌ی بسیج یک عرصه‌ی عمومی است؛ نه مختص یک قشر است، نه مختص یک بخشی از بخش‌های جغرافیائی کشور است، نه مختص یک زمانی دون زمان دیگری است؛ نه مختص یک عرصه‌ئی دون عرصه‌ی دیگری است. در همه‌ی جاها، در همه‌ی مکان‌ها، زمان‌ها، عرصه‌ها و در همه‌ی قشرها، این وجود دارد. این معنای بسیج است.»(۱۳۸۷/۴/۲)

■ **امید دل آزادگان**

اما صفحات این دفتر پرافتخار، فصل جدیدی را نشان می‌داد که حالا این روزها و در غزه مظلوم و قهرمان، ثمرات رویش‌های آن فصل ممتاز دیده می‌شود؛ بسیج جهانی مستضعفین. تجربه‌گران سنگ بسیج

قهرمان در دفاع مقدس و محبوبیت مردمی آن، پیش روی ملت‌های مظلوم و تحت ستم منطقه و نیز پیش چشم عموم آزادی‌خواهان و مظلومان جهان قرار داشت تا خود را بازیابند و با شناخت استعدادها و توانایی‌های خود، بر دشمن غدار و بی‌رحم بشورند و از عزت و هویت انسانی و الهی خود دفاع کنند و حقوق حقه خود را مطالبه نمایند. حرکت مبارکی که به شکل‌گیری یا تحول در هسته‌های مقاومت مردمی در اقصی‌نقاط منطقه و جهان منجر شد و امروز از فلسطین و لبنان تا عراق و یمن و سوریه، میوه‌های شیرین و حیات‌بخش آن دیده می‌شود و خواب راحت را از چشمان سلطه‌گران و متجاوزان به حقوق مظلومان ربوده است. «در امتداد پدیده این بسیج در کشور ما، بسیج در جهان اسلام است؛ ما میلیون‌ها نفر بسیجی هم در جهان اسلام داریم؛ بسیجی‌هایی که زبان ما را نمیفهند، ما هم زبان آنها را نمیفهمیم امّا زبان دل ما و دل آنها یکی است؛ جهت‌گیری‌شان همین جهت‌گیری ما است؛ در کشورهای مختلف.»(۱۴۰۷/۹/۵)

■ **فرزندان روح‌الله <sup>علیه السلام</sup>**

امروز دیگر تنها حزب‌الله لبنان و حماس و جهاد اسلامی فلسطین نیستند که در حرکت آزادی‌خواهانه خود، نور امید را در دل ملت‌هایشان تابانده‌اند، جشد الشعیی عراق، دفاع وطنی سوریه، فاطمیون افغانستان، زینیون پاکستان، انصارالله یمن، جنبش‌های اسلامی در آفریقا و همچنین گسترش تفکرات ضداستکباری در آمریکای جنوبی و سایر کشورها، نمونه‌های آشکار و امیدبخشی از گستره جهانی بسیج مستضعفان هستند که با بهره‌گیری از تفکر ناب مکتب روح‌الله <sup>علیه السلام</sup> و تجربه بی‌نظیر فرزندان او در سال‌های دفاع مقدس و پس از آن، معادلات رایج و ظالمانه نظام سلطه را بر هم زده‌اند. شکل‌گیری این هسته‌های مردمی ایثار و اقتدار، مروهون عهدی است که انقلاب اسلامی برای دفاع از مظلومان عالم با آنان بسته بود و در این مسیر، به حرف اکتفا نکرد و در میدان عمل خوش درخشید. ملت‌های منطقه را توانمند کرد تا خودشان روی پای خود بایستند و تا امروز ایران بر همان عهد پیشین مانده است. از همین جا است که می‌توان راز دشمنی مستکبران و زورگویان جهان علیه بسیج را فهمید؛ بسیج با توجه دادن مردم به ظرفیت‌های متشکل یک جامعه، راه را برای گذر از مشکلات و تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها بومی‌سازی می‌کند و این دقیقاً

مقابل خواست استعمار است که مردم را ضعیف

می‌خواهد و با تسلط بر ضعف و ناکارآمدی بر آنها مسلط شده و منابع و منافعشان را به یغما می‌برد. استعمار اختلاف بین مردم را می‌خواهد و به آن دامن می‌زند؛ اما بسیج با همدل و همراه‌کردن اقشار مختلف مردم، ظرفیت جمعی آنها را در جهت تحقق آرمان‌ها و ارزش‌ها به صحنه می‌آورد که نمونه بارز آن، شکل‌گیری و تقویت جبهه‌های مردمی مبارزه با داعش در عراق و سوریه بود. تجربه‌ای ارزشمند که داعش را که مولود آمریکا برای برهم‌زدن نقشه منطقه بود و با تجهیزات پیشرفته و با نیروهایی از ملیت‌های مختلف، تجهیز شده بود، با



ادامه از صفحه ۱

یکی از این حوزه‌های بسیار حیاتی برای حفظ استقلال و استمرار مسیر پیشرفت کشور، عرصه نظامی بود. جمهوری اسلامی ایران با بهره‌گیری از وقایع تلخ تاریخ معاصر جهان همچون دست‌اندازی به خاک ایران در دو جنگ جهانی با وجود اعلان بی‌طرفی، بمباران هیروشیما و ناکازاکی، تجاوز و جنایت‌های فجیع آمریکادر ویتنام و عراق و افغانستان و… به‌درستی دریافت که نه‌تنها دوران موشک نگذشته؛ بلکه قدرت نظامی از مولفه‌های اصلی اقتدار و بازدارندگی برای حفظ امنیت کشورها محسوب می‌شود؛ زنده‌ترین شاهد این مدعا نیز، جنایت‌هایی است که رژیم نامشروع صهیونیستی در روزهای گذشته علیه مردم مظلوم غزه مرتکب شده است و تمامی قوانین "حقوق بشر" و "حقوق مخاصمات مسلحانه" را به سخره گرفته و ضعف و ناکارآمدی نهادهای بین‌المللی را آشکار ساخته است. ثمره این نگاه و بینش صحیح در توجه به زیرساخت‌های لازم در کسب امنیت پایدار و تجهیز و تقویت قوای نظامی، دورماندن دست دشمنان از مرزهای ایران است. اجانبی که روزگاری خود را صاحب اختیار مملکت می‌دانستند؛ اما امروز نه‌تنها دشمن نمی‌توانند نگاه‌چپ به کشور بیندازد؛ بلکه تجهیزات دفاعی ایران متقاضیانی از سراسر جهان پیدا کرده است. قوت و اقتدار و قدرتی که موجب شده تا آسمان ایران امن، دریا‌های کشور امان و خاک کشور از دست‌اندازی بیگانگان مصون باشد.

■ **دستاوردهای نظامی، حاصل عزم و ایمان جوانان ایرانی**

موشک هایپرسونیک «فتاح ۲»، سامانه پدافندی متحرک «مهران»، سامانه ارتقا یافته «۹ دی» و پهپاد «شاهد ۱۴۷») آخرین نمونه‌های پیشرفت‌های صنایع دفاعی ایران در بخش‌های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضایی است که باهمت بلند و اندیشه‌پویای جوانان این سرزمین و در سایه ایمان و توکل به خداوند حاصل شده و با حضور رهبر انقلاب در نمایشگاه دستاوردهای هوا و فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رونمایی شد. «خوشبختانه جوانهای ما… در هر بخشی که با عزم و ایمان وارد شدند توانستند کارهای بزرگی را انجام بدهند. اینجا هم نشانه‌های همین عزم و ایمان را انسان مشاهده می‌کند؛ معلوم است که آنچه انجام گرفته، با اراده‌ی پولادین و پیگیری و با اعتقاد به یک وظیفه‌ای که بر عهده‌ی انسان است انجام گرفته.»(۱۴۰۲/۸/۲۸)

■ **«فتاح ۲» و حضور ایران در میان قدرت‌های موشکی**

این عزم و ایمان جوانان متخصص ایرانی، کشور را در زمره پنج کشور دارای موشک‌های فراصوت (هایپرسونیک) در جهان قرار داده است؛ ابر فراصوت «فتاح ۲) برد موشکی نسل اول خود را که در خردادماه امسال رونمایی شده بود ۱۰۰ کیلومتر افزایش داده و به ۱۵۰۰ کیلومتر رسانده است؛ «فتاح ۲) حتی در صورت شناسایی از سوی دشمن هم فرصت چندانی به سامانه دفاعی طرف مقابل نمی‌دهد چرا که مشخص نیست، فتاح در مسیر جدیدی که برای

خود انتخاب کرده به کدام سو حرکت خواهد کرد؛ بنابراین سامانه دفاعی دشمن باید به‌صورت مستمر و دائمی به فکر به‌روزرسانی موقعیت جدید خود برای طراحی شیوه مناسب دفع تهدید مهاجم باشد و این یعنی دفاع در برابر چنین مهاجمی برای بهترین نیروهای هوایی دنیا هم ناممکن و یا بسیار دشوار خواهد شد.

■ **دست پر ایران در عرصه نظامی با «شاهد ۱۴۷»، «مهران» و «۹ دی»**

دست‌اورد جدید دیگر این روزهای سپاه پاسداران یک دست‌اورد اطلاعاتی است؛ «شاهد ۱۴۷) عضو جدید خانواده شاهد، امکان دید در ماورای افق را فراهم می‌کند؛ فاصله دو سر بال این پهپاد، ۲۶ متر است که می‌تواند خود را به ارتفاع ۶۰ هزارپا برساند و تا بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر ا‌در محدوده شناسایی خود قرار بدهد.

«مهران» آخرین سامانه پهپادی سپاه پاسداران است که با حضور این سامانه، برد پدافندی سپاه از ۲۰۰ کیلومتر در نسل جدید سوم خرداد به ۳۲۰ کیلومتر ارتقا یافته است؛ «مهران») می‌تواند اهداف مورد‌نظر در دوردست همچون بمب‌افکن‌های دشمن و هواپیمای شناسایی آواکس را زمین‌گیر کند.

سامانه پدافندی (۹ دی) هم دست‌اورد دیگر هوا و فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که نسبت به نسل قبلی خود پیشرفت جدی پیدا کرده؛ این سامانه ارتقا یافته به ۶ محفظه پرتاب موشک برد کوتاه تا متوسط مجهز شده که در مقایسه با نسخه قبلی به چند موشک جدید مجهز شده است تا سید اقتدار نظامی ایران را تکمیل کند؛ علاوه بر این موارد، پهپاد غزه (شاهد ۱۴۹)، موشک پاره، کیف تاکتیکی شلیک و هدایت موشکی، موشک ابابیل، پهپاد شاهد ۲۳۸، ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ و… از دیگر دستاوردهای هوا و فضای سپاه است که رونمایی شده و در عرصه قدرت دفاعی انقلاب اسلامی خودنمایی می‌کند.

■ **ضرورت شتاب در حرکت علمی و تجهیز به قدرت نظامی**

این پیشرفت‌های قابل‌توجه در بخش‌های موشکی، پهپادی، پدافندی و فضایی نشان می‌دهد که حرکت کشور در این زمینه وضعیتی کاملاً متفاوت با دوران پیش از انقلاب اسلامی پیدا کرده‌اما شاید آنچه امروز باید بیشتر از همه موردتوجه قرار بگیرد، عزم جدی برای استمرار این حرکت بزرگ و مبارک است؛ «خب، بحمدالله حرکت و پیشرفت مجموعه‌ی ما… پیشرفتی بوده هم سریع و هم مطلوب؛ یعنی پیشرفت مطلوبی است و با سرعت خوبی پیش رفته‌اند، خیلی خوب است؛ اقسا اگر چنانچه این شتاب کاهش پیدا نکند، ما عقب خواهیم ماند، چون دیگران هم دارند حرکت می‌کنند، کار می‌کنند، پیشرفت می‌کنند. البته وضع ما در بعضی از بخش‌ها خیلی خوب است، از جمله همین‌هایی که امروز نشان داده شد؛ در بعضی از بخش‌ها نه، وضعمان به این خوبی نیست، کمبود داریم، نقص داریم، بایستی آنها را هم پیدا کنیم، نیازهای خودمان را تشخیص بدهیم، دنبال برطرف کردن نقطه‌ی نیاز حرکت بکنیم. این کار لازم و واجبی است. و به هر حال از خدای تعال کمک بخواهیم.»(۱۴۰۲/۸/۲۸)



### ثمره افزایش توانمندی نظامی

#### ایجاد امنیت برای کشور است

این افزایش توانمندی‌ها را فقط به چشم اینکه ما سلاح ذخیره می‌کنیم و سلاح زیاد می‌کنیم و نوآوری می‌کنیم نباید دید؛ معناپیش‌بازدارندگی کشور است، معناپیش‌حفظ امنیّت کشور است. دشمن وقتی احساس کند شما ضعیفید، تشویق می‌شود به حمله؛ وقتی احساس کند شما نیرومند هستید، اگر قصد حمله هم داشته باشد، مجبور می‌شود تجدید نظر کند. لذا میفرماید: *تُرهبونَ بِهِ عَدُوِّ اللَّهِ وَ عَدُوِّكُمْ؛* «این اعداد و استعدادی که در قرآن بر آن تأکید شده (*تُرهبونَ بِهِ عَدُوِّ اللَّهِ*) است، ایجاد امنیّت برای کشور است. لذا شما می‌بینید یک مدّتی مکرراً میگفتند که «گزینه‌ی نظامی روی میز است»، [حالا] مدّتی است که این حرف دیگر تکرار نمی‌شود، سبک شده، بی‌ارزش شده، میفهمند که این حرف بی‌معنا است. این به خاطر توانایی‌های شما است؛ توانایی‌ها را در درون وقتی افزایش میدهید، نتیجه‌اش اینجا ظاهر می‌شود.●(۱۴۰۲/۵/۳۰)

۱-سوره انفال، بخشی از آیه ۶۰

### درس اخلاق

### مخلصانه کار کردن مایه نجات است

نجات انسان در زندگی ابدی به وسیله‌ی اخلاص است؛ برای خدا، برای حقیقت کار کردن، مخلصانه کار کردن مایه‌ی نجات است؛ این در خیلی از جاها پیدا نمیشود. خیلی از کارها را انسان خیال میکند برای خدا انجام داده، بعد یک خرده که خودش با انصاف دقّت میکند، میبیند داخلش قاطی دارد. و استغفوّزک ممّا آردتّ پّه و جهّک فخالظنی ما لیسّ لک؛ این دعا یکی از دعا‌های بین نافله‌ی صبح و فریضه‌ی صبح است که میگوید خدایا من استغفار میکنم از آن عملی که خواستم برای تو آن را انجام بدهم اقا در بین آن «فَخَالَظْنی ما لیسّ لک»، یک انگیزه و نیّت غیرخدایی وارد شد… آنجایی که انسان امکان دارد اخلاص بورزد غنیمت است.●(۱۳۹۵/۲/۱۳)

### خطبه‌های انقلاب

### دفاع از فلسطین فریضه است

فلسطین از لحاظ اسلامی برای همه مسلمانان یک مسأله اساسی و یک فریضه است. همه علمای شیعه، سنی، گذشته و قدما، تصریح دارند که اگر بخشی از میهن اسلامی در تصرف دشمنان اسلام قرار گرفت، این‌جا وظیفه همه است که دفاع کنند، تا بتوانند سرزمینهای غصب‌شده را برگردانند. هرکس هرطور میتواند، به هر کیفیتیی که میتواند، در قبال مسأله فلسطین وظیفه دارد. اوّلًا از جهت اسلامی وظیفه دارد. زمین، زمین اسلامی است؛ در تصرف دشمنان اسلام است و باید برگردانده شود. ثانیاً هشت میلیون مسلمان، بعضی آواره‌اند و بعضی در داخل سرزمینهای اشغالی وضعشان از آواره بدتر است.●(۱۳۷۸/۱۰/۱)